
Antero Eerolas och 25 andra ledamöters motion om att lokalerna för 
pensionärsorganisationernas verksamhet måste tryggas

VD/3251/00.02.00.03/2026

Antero Eerola och 25 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Pensionärsorganisationerna i Vanda är allvarligt oroade över sina samlingslokaler. 
I synnerhet i Myrbacka och Håkansböle har organisationerna haft svårt att få tillgång till samlingslokaler.

Särskilt i Håkansböle är situationen kritisk. Vanda har låtit Håkansböle gamla köpcentrum förfalla i flera 
års tid, till och med i årtionden. Detta har minskat trivseln i det stora förortscentrumet och berövat 
området inte bara hälsocentralen utan också ungdomslokalen som pensionärsorganisationerna har 
använt för möten och evenemang. De berörda organisationerna informerades inte ens på förhand om 
saken.

Situationen måste rättas till. Pensionärsorganisationerna har en viktig samhällelig uppgift med tanke på 
äldre personers fritidsaktiviteter, samhälleliga påverkan, sociala relationer, livskvalitet och 
funktionsförmåga. Därför är det fördelaktigt och förnuftigt av staden att stödja 
pensionärsorganisationerna och samarbeta med dem.

Pensionärer är också goda och stabila skattebetalare som bidrar med sin erfarenhet till samhället och 
stöder sina familjer och anhöriga.

Staden har tidigare tryggat verksamhetsförutsättningarna för pensionärsorganisationer, även i fråga om 
lokaler. Så måste det fortsätta även i framtiden. I samma lokaler kan man också ordna 
ungdomsväsendets tjänster och olika kulturevenemang. Detta bör också beaktas i utvecklingsplanerna 
för Håkansböleområdet.

Med ovanstående som grund, lämnar vi undertecknade fullmäktigeledamöter in följande 
fullmäktigemotion:

* Vanda stad söker i samarbete med pensionärsorganisationerna efter lämpliga lösningar för 
verksamhetslokaler i alla storområden, särskilt i Myrbacka i västra Vanda och i Håkansböle i östra Vanda. 
Gemensamma verksamhetslokaler för ungdomar, kultur och pensionärer bör beaktas i 
utvecklingsplanerna för dessa områden.”

Stadsfullmäktige 27.4.2026 § 24 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas och 25 andra ledamöters undertecknade motion om att lokalerna för 

pensionärsorganisationernas verksamhet måste tryggas 


